
Determinazione del Settore “RAGIONERIA - FINANZA” n. 132 del 20-06-2023 - COMUNE DI GAZZO VERONESE

COMUNE DI GAZZO VERONESE
Provincia di Verona

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE “RAGIONERIA - FINANZA”

Reg. Gen. n. 132 del 20-06-2023

Responsabile del Procedimento:
Ufficio: RAGIONERIA - FINANZA

Reg. Settore n. 29

Oggetto:BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE, AREA ISTRUTTORI, A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO (CCNL FUNZIONI LOCALI) - AVVIO DEL
PROCEDIMENTO ED APPROVAZIONE DEL BANDO DI
CONCORSO.

CIG

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n .35 del 12-05-2023 di approvazione del piano di fabbisogno del
personale per il triennio 2023-2025, sezione 3.3 del PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione);

Dato atto che il citato provvedimento ha previsto la copertura di n.1 posto di istruttore contabile da
assegnare all’ufficio tributi, a tempo pieno e indeterminato, mediante indizione di concorso pubblico per
soli esami;

VISTO che è stata inviata la comunicazione ex art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 a mezzo pec a Veneto
Lavoro e al Dipartimento Funzione Pubblica in data 25/05/2023 prot. n.5216 per n. 1 posto di istruttore
contabile, che ha dato esito negativo;

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. .117 del 23-12-2022 è stata effettuata la ricognizione
annuale delle eventuali situazioni di sovrannumero ed eccedenze di personale a valere sull’anno 2023, che
ha dato esito negativo;

CONSIDERATO che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17-03-2020, pubblicato in
G.U.
n. 108 del 27-4-2020, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 33 comma 2 del Decreto Legge 30
aprile 2019 n. 34 convertito in legge 28 giugno 2019, n. 58, modifica il regime sulla determinazione della
capacità assunzionale dei Comuni;

VISTO che, nel rispetto dell’art. 33 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito con modificazioni dalla L.



N. 132

28 giugno 2019, n. 58 e del conseguente Decreto attuativo 17/03/2020, il Comune di Gazzo Veronese può
procedere all’assunzione, tra l’altro, di un istruttore contabile, Area Istruttori, come specificato nella
D.G.C. n. 35  del 12/05/2023 di approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025;

VISTO lo schema di bando di concorso allo scopo predisposto allegato alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la competenza del sottoscritto all’assunzione del presente provvedimento, in base alla vigente
programmazione del fabbisogno di personale sopra riportata;

VISTA la deliberazione di CC n. 7 del 20/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2023-2025;

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025, approvato con delibera consiliare n. 6
del 20.01.2023;

VISTA la deliberazione Giunta Municipale n. 5 del 28/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) parte finanziaria triennale 2023-2025;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto delibera di Consiglio Comunale n.
29 del 12/11/2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 13.01.2023 con il quale il sottoscritto veniva nominato
Responsabile, con Posizione Organizzativa dei settori Ragioneria – Finanza – Tributi e Personale, ai
sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza a provvedere in merito;

VISTO il vigente Statuto comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del
Comune di Gazzo Veronese;

VISTI:
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali";
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 "Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi";

DETERMINA

di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

di indire concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto di istruttore contabile, Area2.
Istruttori, a tempo pieno e indeterminato;

di approvare l’allegato bando di concorso quale parte integrante e sostanziale del presente3.
provvedimento;

di dare atto che il bando sarà pubblicato per trenta giorni nel sito internet del Comune in4.
"Amministrazione trasparente", sezione "Bandi di concorso" e sul Portale del reclutamento
all’indirizzo https://www.inpa.gov.it;

di dare atto che la Commissione esaminatrice verrà nominata con successivo provvedimento nel5.

Determinazione RAGIONERIA - FINANZA n. 132 del 20-06-2023 - COMUNE DI GAZZO VERONESE



N. 132

rispetto di quanto disposto dall'art. 57, comma 1 lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale;
Visto di copertura finanziaria;
Certificato di pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Fiorino Vito)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del D.Lgs. n. 82/2005, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione RAGIONERIA - FINANZA n. 132 del 20-06-2023 - COMUNE DI GAZZO VERONESE


